



**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KORUPCIJOS
PREVENCIJOS 2024–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO 2025 METŲ ĮGYVENDINIMO
ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2026 m. d. Nr. A-
Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2 punktu ir Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 4 punktu ir 4 dalimi:

1. T v i r t i n u Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos 2024–2025 metų veiksmų plano 2025 metų įgyvendinimo ataskaitą (pridedama).
2. Į p a r e i g o j u už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį (vyriausiąją specialistę) Editą Minkuvienę šio įsakymo 1 punktu patvirtintą ataskaitą paskelbti internetinės svetainės www.siauliai.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“.

Šis įsakymas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas paduodant skundą Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui adresu Dvaro g. 81, 76298 Šiauliai, arba Regionų administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose.

Administracijos direktorius

Antanas Bartulis

PATVIRTINTA
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus
2026 m. vasario d. įsakymu Nr.

**ŠIAULIŲ Miesto SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS
2024–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO 2025 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

Tikslas – didinti skaidrumo kultūrą Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijoje ir Savivaldybei pavaldžiose įstaigose						
<i>1 uždavinys. Tobulinti antikorupcinę aplinką</i>						
Eil. Nr.	Problema	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai	Rezultatas
1.	Neatnaujinta korupcijos prevencijos politika	Atnaujinti korupcijos prevencijos politiką	Savivaldybės	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	2024 m. II ketvirtis	Patvirtintas Savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos politikos aprašas leis nustatyti pagrindinius principus, kuriais siekiama užtikrinti korupcijos prevenciją ir kurti korupcijai atsparią aplinką
						Įgyvendinta 2024 m. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. A-465 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos politikos gairių parvirtinimo“ patvirtintos Šiaulių miesto savivaldybės administracijos korupcijos prevencijos politikos gairės.
2.	Neatnaujinta Savivaldybės	Atnaujinta Savivaldybės	Informacinių	2024 m.	Patvirtinta	Įgyvendinta 2024 m.

	informacinių technologijų strategija riboja galimybę racionaliai planuoti ir valdyti informacinių sistemų tobulinimą	informacinių technologijų strategija	technologijų poskyris	I ketvirtis	Savivaldybės informacinių technologijų strategija ir pavesta konkrečiam specialistui ją kuruoti ir įgyvendinti	Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. A-147 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos informacinių sistemų saugos dokumentų patvirtinimo“ patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos informacinių sistemų saugos dokumentai.
3.	Nepakankamai dalijamasi gerąją patirtimi su kitomis įstaigomis	Organizuoti mainų dirbtuves, pasidalyti gerąją praktika korupcijos prevencijos srityje	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų, įmonių už korupcijos prevenciją atsakingi asmenys	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Bent kartą per metus suorganizuotos mainų dirbtuvės, kurių metu skatinamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, dalijamasi gerąją praktika korupcijos prevencijos srityje	Įgyvendinta 2025 m. 2025 m. gruodžio 17 d. įvyko nuotolinis susitikimas su Savivaldybės įmonių ir įstaigų atstovais, atsakingais už korupcijos prevenciją. Pasidalyta gerąją praktika įgyvendinant įstaigose ir įmonėse antikorupcinio sąmoningumo didinimo priemonės. Aptartos su Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) pareigūnais vykdytos

						iniciatyvos kartu su viešojo sektoriaus subjektais antikorupcinio švietimo srityje. Išanalizuota problematika korupcijos prevencijos srityje, aptartos 2026 m. planuojamos priemonės.
4.	Nenustatytas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijai indekso nustatymo periodiškumas	Atlikti Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijai indekso nustatymą	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2025 m. balandžio 30 d.	Parengtas direktoriaus įsakymas, kuriame nurodyta, kas kiek laiko yra atliekamas Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijai indekso nustatymo periodiškumas ir patvirtintas klausimynas	Igyvendinta iš dalies 2025 m. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. A-443 „Dėl Pavyzdinio klausimyno Šiaulių miesto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijos indeksui nustatyti patvirtinimo“ patvirtintas klausimynas ir nustatytas periodiškumas atlikti Savivaldybės administracijos darbuotojų tyrimą kas 2 metus. Savivaldybės administracijos darbuotojų apklausa dėl tolerancijos korupcijos indekso

						nustatymo 2025 m. neatlikta, nes Lietuvos Respublikos Vyriausybė (toliau – LRV) turėjo patvirtinti Atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką (toliau – metodika), pagal kurią viešojo sektoriaus subjekte atliekamas tyrimas. Minėta metodika 2025 m. nepatvirtinta, priemonės vykdymo tęstinumas perkeliamas į 2026 m.
5.	Neatnaujintas pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinėje, viešojoje įstaigoje ar valdomoje bendrovėje, sąrašas	Atnaujinti pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinėje, viešojoje įstaigoje ar valdomoje bendrovėje, sąrašą	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2025 m. kovo 31 d.	Atnaujintas pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinėje, viešojoje įstaigoje ar valdomoje bendrovėje, sąrašas	Igyvendinta 2025 m. Šiaulių miesto savivaldybės mero 2025 m. kovo 24 d. potvarkiu Nr. M-414 „Dėl pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT, sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinėje, viešojoje įstaigoje ar valdomoje bendrovėje, sąrašas
6.	Neatnaujintas sąrašas Savivaldybės pareigybių,	Su VTEK suderintas Savivaldybės pareigybių,	Už korupcijai atsparios aplinkos	Iki 2025 m. rugsėjo 30 d.	Gavus suderinimą iš VTEK Savivaldybės	Neįgyvendinta 2025 m.

	kurios turi teikti viešųjų ir privačių interesų deklaracijas kelis kartus pasikeitus Savivaldybės struktūrai	kurios turi teikti viešųjų ir privačių interesų deklaracijas sąrašas	kūrimą atsakingas asmuo		administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas sąrašas pareigybių, kurios turi teikti viešųjų ir privačių interesų deklaracijas	Dėl objektyvių priežasčių (darbuotojų kaitos) Savivaldybės administracijos pareigū, kurias einantys asmenys turi derinti viešuosius ir privačius interesus, atnaujintas sąrašas derinti VTEK nepateiktas. Priemonė bus įgyvendinta 2026 m.
2 uždavinys. Skatinti, koordinuoti ir kontroliuoti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimą savivaldybės įstaigose ir įmonėse						
7.	Savivaldybės ir Savivaldybei pavaldžiose įstaigose, įmonėse nepaskirti ir (ar) pasikeitus jų darbuotojams nepaskiriamas asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Savivaldybės įmonėje ir įstaigoje paskirti už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį arba pavesti darbuotojams atlikti šiam asmeniui priskirtas funkcijas	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Įstaigose ir įmonėse yra paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją (100 proc.), apie paskirtą / naujai paskirtą asmenį yra informuojamas Savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Įgyvendinta 2025 m. Visose Savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir valdomose įmonėse paskirti asmenys, atsakingi už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. Informacija apie įmonėse ir įstaigose paskirtus atsakingus asmenis pateikta raštu Savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui 2025 m. spalio mėn. Įstaigos ir įmonės apie už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą

						atsakingų darbuotojų ar jų kontaktinių duomenų pakeitimus, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo pakeitimų įvykdymo informuoja el. paštu Savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį.
8.	Savivaldybės įstaigų / įmonių svetainėse neskelbiama informacija apie gautus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus	Savivaldybės įstaigų / įmonių svetainėse nuolat skelbti informaciją apie gautus pranešimus / skundus apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Savivaldybės įstaigų ir įmonių už korupcijos prevenciją atsakingi asmenys	Kasmet iki sausio 31 d.	Paskelbta informacija įstaigų / įmonių interneto svetainėse, elektroniniu paštu pateikta nuoroda, kur yra informacija, Savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui	Įgyvendinta iš dalies 2025 m. Savivaldybei pavaldžių / valdomų įstaigų / įmonių 79 proc. (iš 92 įstaigų / įmonių – 73) vadovaujasi LRV 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ nuostatomis ir įstaigų / įmonių interneto svetainių skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbia informaciją apie korupcinio pobūdžio teisės aktų pažeidimus. Šios priemonės įgyvendinimas,

						siekiant, kad visos savivaldybei pavaldžios įstaigos ir valdomos įmonės skelbtų minėto pobūdžio informaciją savo interneto svetainėse, bus tęsiamas 2026 m.
9.	Ne visos savivaldybės įmonės ir įstaigos turi pasitvirtinusios etikos kodeksus ar antikorupcinio elgesio standartus	Surinkti iš savivaldybės įmonių ir įstaigų informaciją apie parengtus ir patvirtintus etikos kodeksų ar antikorupcinio elgesio standartus	Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų / įmonių už korupcijos prevenciją atsakingi asmenys Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2025 m. gruodžio 31 d.	Surinkta iš savivaldybės įmonių ir įstaigų informacija apie patvirtintus etikos kodeksus ar antikorupcinio elgesio standartus Savivaldybės įstaigų ir įmonių, kuriose yra parengti etikos kodeksai ar antikorupcinio elgesio standartai 2025 m. gruodžio 31 d., – 100 proc.	Įgyvendinta iš dalies 2025 m. Savivaldybei pavaldžių / valdomų 92 proc. (iš 92 įstaigų / įmonių – 85) įstaigų / įmonių yra pasitvirtinusios ir savo veikloje vadovaujasi etikos kodekso (taisyklių) ar antikorupcinio elgesio standartų nuostatomis. Šios priemonės įgyvendinimas, siekiant, kad visos savivaldybei pavaldžios įstaigos ir valdomos įmonės pasitvirtintų etikos kodeksus (taisykles) ar antikorupcinio elgesio standartus ir jais vadovautųsi savo veikloje, bus tęsiamas 2026 m.
10.	Ne visose savivaldybės įmonėse ir įstaigose yra	Surinkti iš savivaldybės įmonių ir įstaigų	Savivaldybės kontroliuojamų	Iki 2025 m. gruodžio 31 d.	Surinkta iš savivaldybės įmonių	Įgyvendinta iš dalies 2025 m.

	patvirtinta dovanų politika	informaciją apie parengtą ir patvirtintą dovanų politiką	įstaigų / įmonių už korupcijos prevenciją atsakingi asmenys Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo		ir įstaigų informacija apie patvirtintą dovanų politiką Savivaldybės įstaigų ir įmonių, kuriose yra parengta dovanų politika, – 100 proc.	Savivaldybei pavaldžių / valdomų 85 proc. (iš 92 įstaigų / įmonių – 78) įstaigų / įmonių yra pasitvirtinusios ir savo veikloje vadovaujasi dovanų politikos nuostatomis. Šios priemonės įgyvendinimas, siekiant, kad visos savivaldybei pavaldžios įstaigos ir valdomos įmonės pasitvirtintų dovanų politiką ir ja vadovautųsi savo veikloje, bus tęsiamas 2026 m.
11.	Savivaldybės valdomose įmonėse ir įstaigose nėra tobulinama antikorpacinė aplinka	Koordinuoti antikorpacinės aplinkos tobulinimą Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet iki gruodžio 31 d.	Teikti konsultacijas, dalytis metodine medžiaga	Įgyvendinta 2025 m. Savivaldybės pavaldumo įstaigų ir valdomų įmonių už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingiems asmenims 2025 m. buvo suteikta 15 individualių ir 4 planuotos bendros konsultacijos korupcijos prevencijos, antikorpacinio sąmoningumo didinimo priemonių įgyvendinimo temomis. Dalytasi su įstaigų / įmonių atstovais

						įvairia tematika STT, Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros parengta metodine medžiaga.
12.	Dalyje savivaldybės įmonių ir įstaigų vyrauja formalus požiūris į korupcijai atsparios aplinkos kūrimą	Savivaldybės įmonėse ir įstaigose į korupcijos prevenciją žiūrėti ne formaliai, o diegti antikorupcines priemones, taip kuriant ir stiprinant skaidrią įmonių ir įstaigų kultūrą	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų / įmonių už korupcijos prevenciją atsakingi asmenys Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet iki kovo 31 d.	Savivaldybės kontroliuojamų įstaigų / įmonių atsakingų už korupcijos prevenciją asmenų pateiktos ataskaitos apie įgyvendintas ir įgyvendinamas antikorupcines priemones, jų naudą	Įgyvendinta iš dalies 2025 m. Savivaldybei pavaldžių / valdomų 88 proc. (iš 92 įstaigų / įmonių – 81) planuoja korupcijos prevencijos priemones ir yra pasirengusius korupcijos prevencijos planavimo dokumentus. Savivaldybei pavaldžių / valdomų 85 proc. (iš 92 įstaigų / įmonių – 78) įstaigų / įmonių pateikė korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitas. Išanalizavus pateiktas ataskaitas darytina išvada, kad ~ 88 proc. įstaigų / įmonių 2025 m. planavo ir įgyvendino korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones: švietimo įstaigos mokiniams organizavo paskaitas, diskusijas, viktorinas, debatus nepotizmo,

						korupcijos sampratos ir jos apraiškų poveikio šalies ekonomikai temomis; inicijavo mokinių dalyvavimą STT ir VMI organizuose renginiuose; tarptautiniuose ERASMUS+ projektuose; korupcijos prevencijos temos integruotos į mokomųjų dalykų turinį (istorijos, pilietiškumo pagrindų, etikos, gyvenimo įgūdžių), klasės vadovo/kuratoriaus veiklą; švietimo įstaigų darbuotojams organizuoti mokymai šiomis temomis: dovanų politika, viešųjų ir privačių interesų deklaravimas, pranešėjų apsauga; darbuotojai dalyvavo STT „Skaidrumo akademija“ veikloje. Kitos įstaigos (kultūros, sporto, socialinių paslaugų, sveikatos) organizavo darbuotojams mokymus apie korupcijos sampratą ir valdymą, interesų konfliktų valdymą, dovanų politiką,
--	--	--	--	--	--	--

						pranešėjų apsaugą; inicijavo darbuotojų supažindinimą su teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevenciją, pranešėjų apsaugą, viešųjų ir privačių interesų derinimą. Sveikatos įstaigos inicijavo akcijas, skirtas antikorupciniam pacientų švietimui. Įmonės organizavo darbuotojams mokymus apie korupcijos sampratą ir informavimo apie korupciją būdus, pranešėjų apsaugą, dovanų politiką. Kai kurių įmonių vadovai ir atsakingi už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą asmenys gilinosi į Antikorupcinio standarto ISO 37001 diegimo įmonėje galimybes, veikimo principus ir praktikas. Šios priemonės įgyvendinimas, siekiant, kad visos savivaldybei pavaldžios įstaigos ir valdomos įmonės planuotų korupcijos prevencijos veiklą ir įgyvendintų
--	--	--	--	--	--	---

						priemonės, bus tęsiamas 2026 m.
13.	Dalis savivaldybės ikimokyklinio, bendrojo ugdymo švietimo įstaigų neskelbia informacijos apie surinktą ir panaudotą 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestį, ar skelbia ją pasenusią	Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo įstaigų interneto svetainėse viešai skelbti informaciją apie surinktą ir panaudotą 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestį	Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo įstaigų vadovai Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Kasmet iki kovo 31 d.	Savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų interneto svetainėse laiku paskelbta išsami informacija apie 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio dydį ir panaudojimą; nuoroda, kur yra informacija, elektroniniu paštu pateikiama už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui	Igyvendinta 2024 m. Iki 2024-12-31 visos (52) savivaldybės pavaldumo bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigos interneto svetainėse skelbė informaciją apie paramos (1,2 proc. gyventojų pajamų mokestis) panaudojimą. Nuo 2025-01-01 biudžetinės švietimo įstaigos neteko teisės gauti 1,2 proc. GPM paramą.
14.	Pasitaiko atvejų, kai Savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojams, kurie yra atsakingi už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, nėra perduodama arba perduodama pavėluotai informacija, susijusi su korupcijai atsparios aplinkos kūrimu	Aktyvuoti socialiniame tinkle „Facebook“ puslapį „Šiaulių miesto korupcijos prevencijos specialistai“	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2025 m. balandžio 30 d.	Aktyvuotas vienas puslapis socialiniame tinkle „Facebook“	Igyvendinta 2025 m. Sukurta ir aktyvuota socialiniame tinkle „Facebook“ grupė „Šiaulių miesto korupcijos prevencijos specialistai“
15.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių internetinių	Atlikti internetinių svetainių analizę dėl	Už korupcijai atsparios aplinkos	Iki 2025 m. gruodžio 31 d.	Internetinių svetainių analizę pateikta	Igyvendinta 2025 m. Atliktas 2025 m. lapkričio-

	svetainių skiltyje „Korupcijos prevencija“ skelbiama jau nebeaktuali informacija arba informacija nėra pateikiama taip, kaip tai nurodyta Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarime Nr. 1015 „Dėl Lietuvos Respublikos vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“	informacijos skelbimo skiltyje „Korupcijos prevencija“ atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimo Nr. 1015 „Dėl Lietuvos Respublikos vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ nuostatas	kūrimą atsakingas asmuo		Šiaulių miesto savivaldybės merui. Parengta ir savivaldybės įstaigoms ir įmonėms pateikta informacija apie atliktą patikrinimą ir nustatytas sisteminės klaidas.	gruodžio mėn. savivaldybės pavaldžių / valdomų įstaigų / įmonių interneto svetainių patikrinimas. Patikrinimo metu nustatyta, kad 89 proc. savivaldybės pavaldžių / valdomų įstaigų / įmonių interneto svetainėse srities „Korupcijos prevencija“ informacija skelbiama vadovaujantis teisės aktais. Interneto svetainės „Korupcijos prevencijos“ srityje 89 proc. įstaigų / įmonių skelbia planuojamas ir vykdomas korupcijos prevencijos priemonės, jų įgyvendinimo ataskaitas; 64 proc. įstaigų / įmonių skelbia pareigybių, į kurias pretenduojant renkama informacija apie asmenį, sąrašą; 79 proc. įstaigų / įmonių skelbia informaciją apie korupcinio pobūdžio teisės aktų pažeidimus; 90 proc. įstaigų / įmonių skelbia informaciją apie atsakingus už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą
--	---	--	--------------------------------	--	---	---

						atsakingus asmenis; 100 proc. įstaigų / įmonių skelbia korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo (tyrimo) išvadas, jei minėtas tyrimas įstaigoje / įmonėje buvo atliktas; 100 proc. įstaigų / įmonių skelbia informaciją apie darbuotojų atsparumo korupcijai lygio nustatymo rezultatus, jeigu minėtas tyrimas buvo atliktas. Taip pat srityje „Korupcijos prevencija“ 100 proc. įstaigų / įmonių skelbia nuorodas į teisės aktus, reglamentuojančius korupcijos prevenciją, viešųjų ir privačių interesų deklaravimą; nuorodas į STT, Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros, VTEK visuomenei skirtų mokymų aplinkas. Įstaigų / įmonių interneto svetainių patikrinimo išvados ir tobulinimui skirtos rekomendacijos pristatytos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą
--	--	--	--	--	--	--

						atsakingiems asmenims 2025-12-17 organizuotame pasitarime. Šios priemonės įgyvendinimas bus tęsiamas 2026 m. siekiant užtikrinti, kad visų savivaldybės pavaldžių / valdomų įstaigų / įmonių interneto svetainių srityje „Korupcijos prevencija“ būtų skelbiama savalaikė ir teisės aktų reikalavimams atitinkanti informacija.
3 uždavinys. Didinti Savivaldybės administracijos darbuotojų žinias apie viešųjų ir privačių interesų derinimą						
16.	Minimalios Savivaldybės administracijos darbuotojų žinios viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje	Didinti Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų žinias viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2025 m. gegužės 31 d.	Vieni vidiniai mokymai per nuotolinę video konferencijų platformą ZOOM, kurių metu Savivaldybės administracijos darbuotojai bus supažindinti su Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu ir Savivaldybėje dirbančių valstybės tarnautojų privačių interesų deklaravimo	Įgyvendinta 2025 m. Savivaldybės administracijos darbuotojams 2025-05-24 organizuoti mokymai per nuotolinę video konferencijų platformą ZOOM apie viešųjų ir privačių interesų derinimą ir nusišalinimo tvarką

					ir nusišalinimo tvarkos aprašu	
17.	Neatnaujintas Šiaulių miesto savivaldybėje valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašas	Peržiūrėti ir esant poreikiui atnaujinti Šiaulių miesto savivaldybėje valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašą	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki 2025 m. birželio 30 d.	Atnaujintas Šiaulių miesto savivaldybėje valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašas ir su juo supažindinti Savivaldybės administracijos darbuotojai	Neįgyvendinta 2025 m. Šiaulių miesto savivaldybėje valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. A-362. Aprašas 2025 m. neatnaujintas, nes įvertinus jo nuostatų atitiktį Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymui, priimtas sprendimas Aprašo pakeitimus atlikti 2026 m.
4. Uždavinys. Antikorupcinį teisės aktų vertinimą atlikti pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalį teikiamiems teisės aktų projektams						
18.	Ne visi teisės aktai pagal	Surengti vidiniai mokymai	Už korupcijai	Iki 2024 m.	Mokymuose	Įgyvendinta 2024 m.

	KPI 8 straipsnio 1 dalį yra teikiami antikorpuciniam vertinimui	skyrių vedėjams ir į struktūrinius padalinius neįeinantiems valstybės tarnautojams apie tai, kada yra atliekamas antikorpucinis teisės aktų projektų vertinimas	atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	II ketvirčio pabaigos	dalyvavusių skyrių vedėjų ir į struktūrinius padalinius neįeinančių valstybės tarnautojų skaičius – 100 proc.	Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vedėjams, į struktūrinius padalinius neįeinantiems valstybės tarnautojams ir visiems darbuotojams, kurie rengia teisės aktų projektus, 2024 m. gegužės mėn. organizuoti mokymai per nuotolinę video konferencijų platformą ZOOM apie teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo paskirtį ir proceso vykdymą.
19.	Ne visi anksčiau priimti teisės aktai turi atliktą antikorpucinį teisės aktų vertinimą pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalį	Atlikti analizę, ar daug galiojančių teisės aktų neturi atliktų antikorpucinių vertinimų	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	2024 m. ir 2025 m.	Per metus patikrinti ne mažiau kaip 30 galiojančių teisės aktų. Nustačius, kad pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalį nebuvo atliktas teisės akto projekto antikorpucinis vertinimas, jį atlikti ir apie tai informuoti projektą rengusį skyrių	Igyvendinta 2025 m. Atsitiktinės atrankos būdu 2025 m. pasirinkta 30 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) priimtų sprendimų ir patikrinta, ar buvo atlikti minėtų teisės aktų projektų antikorpuciniai vertinimai. Patikrinimo išvada – visų (30) pasirinktų Tarybos sprendimų projektų antikorpucinis vertinimas atliktas, parengtos pažymos.

Tikslas – didinti Savivaldybės administracijos darbuotojų įsitraukimą į korupcijai atsparios aplinkos kūrimą						
5 uždavinys. Įtraukti Savivaldybės administracijos darbuotojus į antikorupcinės aplinkos kūrimą						
20.	Nepakankamos Savivaldybės administracijos darbuotojų žinios korupcijos prevencijos tema	Suorganizuotas Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimas	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	2024 m. ir 2025 m.	Tarptautinės antikorupcijos dienos proga surengti mokymai tema, kurios aktualumas iškyla atlikus atsparumo korupcijai lygio nustatymą arba atlikus Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų tolerancijos korupcijai indekso nustatymą	Įgyvendinta 2025 m. Savivaldybės administracijos visiems darbuotojams ir savivaldybės pavaldžių / valdomų įstaigų / įmonių už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingiems asmenims, bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos generaline prokuratūra, 2025-11-26 organizuoti mokymai per nuotolinę video konferencijų platformą ZOOM pranešėjų apsaugos tema „Pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo praktiniai aspektai“.

Ataskaitą parengė:

Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyriausioji specialistė)

Edita Minkuvienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai LT-76295
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO 2025 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-02-06 Nr. A-63
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Antanas Bartulis, Savivaldybės administracijos direktorius, ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas	ANTANAS BARTULIS, Šiaulių miesto savivaldybės administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-02-05 20:45:49 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas	2026-02-05 20:45:49 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2024-06-13 09:09:02 – 2028-06-12 09:09:02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:31:21 iki 2027-12-18 11:31:21
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2026-02-07 02:34:28)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2026-02-07 02:34:28 Dokumentų valdymo sistema Avilys